EDHEM!TAÇ

(bk. EDHEMİYYE; TAÇ).

EDHEMİYYE
(~}i\)

İbrahim b. Edhem'e
(ö. 161 / 777-78)

nisbet edilen bir tarikat.

_j

ı

_j

Tarikatların teşekkül ettiği dönemden
önce yaşayan meşhur süfi İbrahim b. Ed
hem'in bir tarikat kurucusu olmadığı bi
linmekle beraber ona nisbet edilen, an
cak babasının adıyla anılan Edhemiyye·
nin kimin tarafından nerede kurulduğu
kesin olarak bilinmemektedir.

Eski kaynaklarda hak
kında sadece menkıbevT mahiyette bazı

rivayetlere rastlanmaktadır. Bunlardan
anlaşıldığına göre Edib Ahmed Arapça
ve Farsça bilen, tefsir ve hadis gibi is
lami ilimleri tahsil etmiş, takva sahibi,
alim, fazı! bir şairdir. Onun hakkındaki
menkıbeler, şöhretinin )0.]_ yüzyıl sonla
rına yani Ali Şir Nevai (ö. 906/ 1501) za
manına kadar sürdüğünü göstermekte
dir. Nitekim Nevai'nin Nesayimü '1- ma
habbe adlı eserinde Edib Ahmed'in as
len Türk ve doğuştan kör olduğu, din
dar ve zeki bir insan olarak tanındığı,
Bağdat'ın dışında uzak bir yerde otur
duğu, her gün yürüyerek gelip imam-ı
Azam'ın (ö .